
Kiedy książki stają się przygodą  

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Wójkiewicza w Radzewie mieli niezwykłą 

przyjemność gościć autora książek dla dzieci, pana Łukasza Wierzbickiego. Spotkanie to 

okazało się nie tylko niezwykle pouczające dla dzieci, ale również pełne radości i inspiracji. 

Pan Wierzbicki, znany najmłodszym czytelnikom z takich książek jak Afryka Kazika, Ocean 

to pikuś, Dziadek i Niedźwiadek, zaskarbił sobie serca dzieci kreatywnymi historiami, 

barwnymi ilustracjami i niesamowitymi pomysłami, które sprawiają, że czytanie staje się 

przygodą, którą warto przeżywać.   

Spotkanie rozpoczęło się od opowieści o chłopcu o imieniu Łukasz, który jako sześciolatek 

odkrył w sobie pasję do pisania. Pierwszymi odbiorcami wymyślanych przez niego historii byli 

koledzy z przedszkola. Postanowił te historie nie tylko zapisać w zeszycie, ale także zilustrować 

i tak w wieku sześciu lat napisał swoją pierwszą książkę. Prawdziwym pisarzem pan Łukasz 

został dzięki swojemu dziadkowi, który opowiedział mu o pewnym podróżniku, Kazimierzu 

Nowaku. Czegóż to dokonał ów Kazimierz, że pan Łukasz postanowił opisać jego historię? 

Jako pierwszy przejechał rowerem Afrykę i tak na podstawie tego niesamowitego wyczynu 

powstała książka pt. Afryka Kazika. Uczniowie z zapartym tchem słuchali opowieści o tym, 

skąd pan Łukasz czerpie pomysły na swoje książki.  

Spotkanie z autorem pozostawiło nie tylko niezapomniane wrażenia, ale także skłoniło uczniów 

do refleksji nad mottem pisarza, które brzmi: „Zawsze gdy ruszysz przed siebie, spotka cię coś 

ciekawego”. Dzięki tej inspirującej wizycie uczniowie przekonali się, że książki to nie tylko 

zbiór słów na papierze, lecz magiczna brama do świata przygód, które można odkrywać 

każdego dnia.     

Życzymy panu Łukaszowi Wierzbickiemu dalszych sukcesów w pisaniu dla najmłodszych 

czytelników i serdecznie dziękujemy za niezapomniane spotkanie, które na długo pozostanie w 

naszej pamięci. Nie może zabraknąć podziękowań dla naszej wspaniałej pani bibliotekarki, 

która zorganizowała spotkanie z pisarzem i dzięki której nasza szkolna biblioteka jest 

najczęściej odwiedzanym przez uczniów miejscem.    

     

 


